
                                         

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 июня 2009 года                 № 14

О проведении межведомственной
операции «Подросток»

        В  соответствии  с  Положением  о  проведении  межведомственной  операции 
«Подросток»,  утвержденным  Постановлением  Главы  местного  самоуправления  от 
11.06.2003г. за № 106, и в целях усиления взаимодействия в работе по предупреждению 
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в  дни  летних  каникул, 
устранения причин и условий им способствующих,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести межведомственную операцию «Подросток» в период с 15.05.2009 года 

по 01.10.2009 года.
2. Утвердить план проведения операции «Подросток» в 2009 году.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. Главы администрации 

- начальника Управления социального развития (О. Терво).

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                      В.А. Ефремов



         Утверждаю 
       Глава администрации

Олонецкого национального
муниципального района

                                                                                                      района 
  

В.А. Ефремов

ПЛАН
проведения межведомственной операции 

«Подросток» по Олонецкому району в 2009 году



Название этапа Основные направления этапа Время проведения ответственный
«Дорога» Предупреждение детского 

дорожно-транспортного 
травматизма, обеспечение 
безопасности передвижения 
транспортных средств к месту 
летнего отдыха и обратно

 операция 
«Внимание – 

дети!» по 
отдельному плану 
(1 этап с 18.05.по 

14.06.09г.)

ОГИБДД (по согласованию) 

«Семья» 

«Безнадзорные 
и 

беспризорные»

Выявление и постановка на 
учет неблагополучных семей. 
Выявление, устройство детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, самовольно 
покинувших семью и др. 
учреждения.

Июнь-август
(по отд. плану)

Отдел образования,  ГУ 
«Центр социальной работы» 
(по согласованию), КЦСОН, 
учреждения здравоохранения, 
администрации городского и 
сельских поселений (по 
согласованию)
Отв. Потапов А.Н.

«Каникулы» Профилактика 
правонарушений среди 
несовершеннолетних, 
предотвращение нарушений 
общественного порядка во 
время проведения массовых 
мероприятий, связанных с 
каникулами, в период 
проведения выпускных 
вечеров.

Июнь-август ПДН РОВД (по 
согласованию), участковая 
служба РОВД (по 
согласованию), отдел 
образования, учреждения 
культуры, администрации 
городского и сельских 
поселений (по согласованию)
Отв. Кошелева Н.А.
Коваленко Т.А.

«Здоровье» Предупреждение 
распространения пьянства, 
наркомании, токсикомании и 
др. негативных явлений среди 
несовершеннолетних: 
- выступление в СМИ
- проведение бесед в лагерях
- выезды в район
- организация выставки по 
профилактике здорового 
образа жизни
- организация выставки по 
профилактике здорового 
образа жизни

Июнь-август

В течение лета

Нарколог. Служба (по 
согласованию) 
Отв. Волков А.Д.

Библиотечная система 

«Занятость» Решение вопросов 
трудоустройства и занятости 
несовершеннолетних.

Проведение проверок 
соблюдения трудовых прав 
несовершеннолетних.

В течение лета

Июль-август

Центр занятости (по 
согласованию) 
Отв. Терентьева Г.М.

КДН и ЗП совместно с 
представителем Мин.труда и 
занятости РК по труду в 
Питкярантском и Олонецком 
районах ( по согласованию)
Отв.Подъянова Э.Ю.
        Ноева Е.В.

«Группа» Предупреждение групповых 
правонарушений и 
преступлений н/л, выявление 
подростковых группировок, 
взрослых лиц, вовлекающих 
н/л в совершение 
антиобщественных действий

По особому плану РОВД (по согласованию) 
Отв. Кошелева Н.А.

«Школа» Выявление 
несовершеннолетних, 
уклоняющихся от учебы

Сентябрь Отдел образования, КДН и 
ЗП
Отв. Коваленко Т.А.

«Условник» Активизация  ПДН РОВД (по 




